



وضعیت جبهه‌های نبرد اوکراین در پانصدمین روز جنگ از چه حکایت دارد؟

آتش افروزی در اردوی غرب میانجیگری در اردوی شرق

عضویت خود به ناتو را در اولویت قرار دهد.

در مجموع، هر کدام از دو طرف، متناسب با هزینه‌ای که در قبال نبرد فرسایشی متحمل شده سعی می‌کند که جنگ را به نقطه سکون برساند. اکنون آنها نه به دنبال پیروزی کامل، بلکه در صدد هتد که دست برتری را در جنگ بر عهده گرفته تا بتوانند در این نقطه سکون، که نمایی از آن طرح صلح است- نقش آفرینی کنند. صلحی که هر کدام بتوانند با رد شروط مقابل، پیش شرط‌های خود را تحمیل کند. در همین راستا، ژلنسکی هفته گذشته با اعلام شرایط‌های خود از جمله تأکید بر عقب‌نشینی ارتش روسیه تا ماز ۱۹۹۱

گفته که اگر این شروط محقق نشود حاضر به مذاکره برای صلح نخواهد شد. روسیه نیز در واکنش به این اظهارات آن را غیرمعتاد و نامعتبر دانست. فعالیت‌های دیپلماتیک روسیه و اوکراین نیز نشان از این موضوع دارد. ژلنسکی طی سفر دو روز گذشته خود به آنکارا اعلام کرد، خواسته کی‌یف اجرای طرح صلح است و ترکیه نیز آماده پذیرفتن هدایت این موضوع است. اردوغان نیز با تأکید بر نقش خود در صلح، پیش شرط‌های خود را مطرح کرد. در همین راستا، ژلنسکی هفته گذشته با اعلام شرایط‌های خود از جمله تأکید بر عقب‌نشینی ارتش روسیه تا ماز ۱۹۹۱

خواهد کرد. علاوه بر آن، روسیه نیز قرار است همکاری خلیج فارس در سطح وزیران خارجه حضور پیدا کند. این کشورها پیشتر نقش مهمی در میانجیگری بحران اوکراین به‌ویژه در مورد مبادله اسیران بین مسکو و کی‌یف ایفا کرده بودند و فرصت پیش رو نیز می‌تواند برای تقویت نقش میانجی آنها مورد استفاده قرار گیرد، اما از سویی دیگر نیز طرف غربی می‌کوشد نوع حمایت از اوکراین را به جایی برساند که از دوسوی مختلف قضا را برای پیاده‌سازی صلح و پایان دادن به جنگ نیل دهد. در گام اول با

تبلیغات فراوان روی طرح ضدحمله اوکراین، هم جلو پیشروی‌های نیروهای روس را گرفته و هم بتواند بخشی از زمین‌هایی که کنترل آنها به دست این نیروهاست بازپس گیرد. در گام دوم، با ارسال مهمات‌های جنجال برانگیزی چون بمب خوشه‌ای سمت و سوی مدیریت میدان رزمی را به سمت خشونت و ارتعاب بیشتر گشادند و علاوه بر آن، شدت حمله نیروهای اوکراین را طوری کنترل کنند که موجب واکنش بیشتر روسیه نشود. آمریکا با هدف تغییر ماهیت تهدید در جنگ سعی می‌کند، مهمات خوشه‌ای را به کی‌یف ارسال کند، زیرا طبق گفته کارشناسان طرح ضدحمله دستاورد متقن و قابل قبولی برای اوکراین در برداشته است و این بمب می‌تواند منجر به تغییر پارامترهای ضدحمله اوکراین شود. اوکراین می‌گوید، از زمان آغاز حمله متقابل در اوایل ژوئن، برخی از روستاها را در جنوب اوکراین پس گرفته است، اما فاقد قدرت آتش و پوشش هوایی برای پیشرفت سریع‌تر است. کالین کال، معاون وزیر دفاع ایالات متحده در امور سیاست، به خبرنگاران گفت: «هنوز زود است که قضاوت کنیم که حمله مقابل چگونه پیش می‌رود، زیرا ما در ابتدای میانه هستیم.»

بمب خوشه‌ای وعده داده شده قرار است در پوشش عناوین فریبنده چون نشست امنیتی ارسال شود تا با تأثیرگذاری بر بخش قابل توجهی از افکار عمومی، تأیید آنها را در برداشته باشد، زیرا یکی از سرمایه‌های مؤثر در جنگ در اوکراین که بسیار بر پایدارسازی نقش حامی بودن آنها تلاش می‌شود، مردم اروپا هستند. در همین رابطه جیک سالوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت: «اوکراین تضمین‌های شندهای بسیار دقیق استفاده خواهد کرد تا از این طریق، خطرات برای غیرنظامیان را به حداقل برساند.» البته ارسال چنین بمب‌هایی غیرمعارفی که با مخالفت‌های متعددی چون آلمان در جهان همراه بوده و نشان از رویکرد قلمروپایانه ایالات متحده در قبال جنگ نیز



در دستور کار قرار داده است.

بازگشت به عصر محدودسازی
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که از این‌گونه حرکات افراطی ناراضی و عواقب آن بیمناک است، پس از پیروزی ۶ ماه و اندی پیش نتانیاهو در انتخابات اسرائیل از دعوت وی به کاخ سفید که از رسوم معمول در پی هر یک از انتخابات این رژیم است، خودداری کرد و وقتی هم که بحث دعوت مدعوی برای جشن روز استقلال آمریکا در محل سفارتخانه این کشور در اسرائیل پیش آمد، مسئولان امر نام آیتامار بن گوپرو بزلال اسموتریچ را که از تندترین اعضای کابینه‌ها در تاریخ حیات رژیم (و اولی مشاور امنیت ملی است و دومی، وزیر اقتصاد) از میان مدعویین خط زدند. اینها تنها نشانه‌های تضاد بین

سیاست‌های انتخابی دولت آمریکا و زرییم نامشروع اسرائیل نیست و آخرین یادین از کنگره آمریکا خواست پروژه محدودسازی فعالیت‌های فناوری و علوم نوین توسط اسرائیلی‌ها در بخشی از مناطق اشغالی را که به نظر می‌رسد پوششی بر فعالیت‌های پنهانی هسته‌ای آنها باشد، از نو و برقرار و ممنوعیت آن را تا اطلاع ثانوی تثبیت کند. زریاد دولت قبلی آمریکا (با هدایت دونالد ترامپ) این محدودیت را در سال ۲۰۲۰ لغو کرده و موجب اعتراض بحق و گسترده فلسطینی‌ها به این اقدام شده بود.

تهدید و تملل سازشکاران
بارابارا لیف، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه اخیراً سفری به این منطقه داشت تا روابط همچنان مخدوش مانده اسرائیل با چند کشور عرب منطقه را بهبود بخشد

منبع: Al-Monitor

اخبار



استقرار تجهیزات نظامی

لهستان در مرز با بلاروس

با روسیه، ارتش لهستان گفته که ظرف روزهای آینده هزاران نظامی و تجهیزات جنگی را در مرز بلاروس مستقر می‌کند. به گزارش راشاتودی، باوجود آنکه ارتش لهستان جزئیات اندکی درباره این مأموریت ارائه داده است، «ماریوش بلاشاک» وزیر دفاع لهستان اوایل روز گذشته به این برنامه ارتش کشورش اشاره کرد و گفت: «ارتش لهستان در تلاش است یک مهاجم بالقوه را مهار کند و متعهد است، به تمامی این تهدیدات پاسخ دهد.»



پیوستن اتریش و سوئیس به طرح آلمان

باوجود مخالفت‌های داخلی در اتریش و سوئیس و تأکیدها درباره لزوم حفظ بی‌طرفی این دو کشور، وزیر دفاع آنها در مراسمی با حضور همتای آلمانی، تفاهنامه الحاق به طرح «سپر آسمان اروپا» را امضا کردند. به گزارش آنتاوانی، این طرح از سوی آلمان به بهانه جنگ اوکراین پیشنهاد شده است و هدف از آن، کاهش هزینه‌های دفاع هوایی از طریق دادن اجازه خرید و آموزش سامانه‌های دفاعی به صورت مشترک است.



آغاز به کار کمپین رد صلاحیت ترامپ

دو سازمان حقوق مدنی در آمریکا اعلام کرده‌اند که در حال راه‌اندازی کارزاری برای ردصلاحیت دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ به دلیل رهبری شورش ۶ ژانویه هستند. به گزارش تارنمای هیل، این گروه‌های وزاری خارجه ایالتی براساس متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا این اختیار را دارند که ترامپ را از نامزدی در انتخابات به دلیل رهبری شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ منع کنند. این دو سازمان بنا دارند از امروز یکشنبه جمعاتی را در ایالت‌های کالیفرنیا، اورگان، کلرادو و جورجیا مسترپایانشان و در دست گرفتن بازار را دارند.



پیشروی ارتش سودان به سمت ساختمان رادیو و تلویزیون

یک منبع وابسته به ارتش سودان خبر داد، نیروهای ارتش همچنان در حال پیشروی به سمت ساختمان رسمی رادیو و تلویزیون در منطقه مرکزی ام درمان در نزدیکی خیابان «نیل» هستند. همزمان با ادامه درگیری‌ها، مارتین گریفیث، معاون امور بشردوستانه دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که اوضاع در رفور غربی به شدت خطرناک و وخیم است و سازمان ملل برای انتقال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه با مشکلاتی مواجه است.

دورنما



رجب طیب اردوگان، رئیس‌جمهور ترکیه بار دیگر سوئد را به اجرای تهدات خود در مبارزه با تروریسم به عنوان پیش شرطی برای پیوستن به ناتو ملزم کرد. وی در مراسم فارغ‌التحصیلی دانشکده دفاع ملی گفت: «ما نمی‌توانیم از کسانی که برای تروریست‌ها آغوش باز می‌کنند حمایت کنیم. از طرفی چطور کشور می‌تواند عضو ناتو باشد.»



۴ معاون ارشد بانک مرکزی لبنان به خاطر تهدید به استعفا، به نداشتن حس میهن‌پرستی متهم شدند. امین سلام، وزیر اقتصاد لبنان اعلام کرد، استعفاي دسته جمعی می‌تواند کرسی‌های خالی در بالاترین نهاد مالی این کشور را به خطر جدی تبدیل کند و این‌گونه تصمیمات برای ترک منشاغ، دبلی جزرفار و مسئولیت و اقدامی علیه میهن ندارد.



دلان ارز پاکستانی بار دیگر به خرید و احتکار دلار روی آورده‌اند، به طوری که می‌شود روز پنجشنبه دلار از با هجوم به بازار بین ۲۷۰ تا ۲۸۰ روپیه، دلار تهیه کردند. از آنجا که خرید دلار محدودیتی در پاکستان ندارد، کارشناسان بر این باورند که دلان با این هدف اقدام به خرید و فروش کرده‌اند. این کشور به سود بالاتر از خرید و فروش دلار به مشتریانشان و در دست گرفتن بازار را دارند.



کارشناسان اقتصادی آمریکا معتقدند دولت بایدن با ایجاد ۲۰۶ هزار موقعیت شغلی در ماه ژوئن که رقم کوچکی از دسامبر ۲۰۲۰ به این سو بوده است، گرهه پیشرفت را به کنده طی می‌کند. ناظران بر این باورند این اعداد و ارقام پویایی بازار را به خوبی نشان می‌دهد اما همچنان روند بازگشت بازار کامل نیست.

محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به جنین در کشورهای مختلف

اعتراضی توسط شهروندان این کشور در ایالت‌های نیویورک، پاترسون و ایلینوی برگزار شد. این راهپیمایی‌ها و تجمع‌های اعتراضی در مقابل مقر سازمان ملل در نیویورک، پاترسون، نیوجرسی، شیکاگو و ایلینوی برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی‌ها، لزوم مداخله دولت آمریکا و نهادهای تصمیم‌گیرنده در واشینگتن، برای مهار و پاسخگو کردن اشغالگران به‌خاطر جنایات علیه ملت فلسطین و توقف تروریسم شهرک‌نشینان صهیونیست علیه شهروندان بی‌گناه فلسطینی را خواستار شدند. گروهی از شهروندان ایتالیایی و فعالان حامی مردم فلسطین در شهر رم نیز برای همبستگی با فلسطینیان جمع کردند. این فعالان پرچم‌های فلسطین را در دست و روی شانه‌های خود حمل می‌کردند و با سر دادن شعار،

این بازدید، سون کوهن فون بوگرورف، نماینده اتحادیه اروپا در فلسطین به شبکه خبری الجزیره گفت که حمله نظامی به اردوگاه جنین دردناک و نقض قوانین بین‌المللی است. وی در این گفت‌وگو خواستار افزایش فشار بر رژیم صهیونیستی برای حل‌وفصل درگیری‌ها و تأکید کرد که در غیر این صورت، توقف خشونت غیرممکن است. این در حالی است که در کشورهای مختلف اسلامی و غیراسلامی تظاهرات در محکومیت رژیم صهیونیستی به جنین ادامه دارد. در جدیدترین تظاهرات اتحادیه‌ها رژیم صهیونیستی، ده‌ها تن از فعالان مراکشی با تجمع در مقابل پارلمان این کشور، جنایت‌های این رژیم علیه فلسطینی‌ها در شهر جنین و اردوگاه آن را محکوم و از مقاومت فلسطین اعلام حمایت کردند. در آمریکا هم چند راهپیمایی

با وجود گذشتن چند روز از حملات ارتش رژیم صهیونیستی به جنین، محکومیت‌های آن همچنان ادامه دارد. در جدیدترین واکنش‌ها نماینده اتحادیه اروپا در فلسطین در سخنانی در جریان بازدید از اردوگاه جنین، یورش اخیر رژیم صهیونیستی به این اردوگاه را محکوم کرد و آن را مصداق نقض قانون بین‌المللی دانست. به گزارش ایسنا به نقل از خبرنگاری فلسطینی «شهاب»، یک هیات دیپلماتیک متشکل از ۳۰ سفیر و نماینده از کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای غربی از اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری اشغالی، با هدف انجام یک بازدید تحقیقاتی بازدید کردند تا نمایندگان از نزدیک میزان خسارات و تخریب‌های ناشی از تجاوز نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به این اردوگاه را مشاهده کنند. در پایان